
 
Dz-01.0021.24.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/293/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
 

 

w sprawie przeprowadzania kontroli jakości spalin 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o zlecenie podległym służbom przeprowadzanie 

kompleksowej kontroli jakości spalin w pojazdach wjeżdżających do strefy P1 oraz P2, ze 

szczególnym uwzględnieniem strefy P1B. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

____________________________ 

Uzasadnienie: 

W Krakowie funkcjonuje około 5000 taksówek, czyli mniej więcej tyle samo ile w dwa razy 

większym Wiedniu, gdzie w stosunku do nowo rejestrowanych pojazdów jako taksówki 

obowiązuje norma Euro 6, o tyle w Krakowie nie obowiązują w tym zakresie żadne normy, 

a średnia wieku taksówek od wielu lat wynosi 10 lat. Podobnie rzecz ma miejsce w przypadku 

piętrowych autobusów wycieczkowych realizujących turystyczne objazdy po Krakowie, które 

nie spełniają żadnych norm, podczas gdy większość autobusów komunikacji miejskiej spełnia 

normy Euro 6. 

 

 

 


